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AVELSKOMMITTÉNS OCH UPPFÖDARES  
INFORMATION TILL VALPKÖPARE 2011. 
 
I Svenska kennelklubbens köpeavtal för hund, står under paragrafen,  
INFORMATION FRÅN UPPFÖDAREN: Att uppfödare skall delge valpköpare 
information om sjukdomar/defekter hos hund på speciell avtalsbilaga 
 
Vi har valt att redogöra för rasens hälsoläge som helhet. Efter 7 års arbete med RAS 
(rasstrategier) har vi ett bra underlag när det gäller rasens hälsostatus.  
 
Det är en mentalt stabil ras, som med fast konsekvent uppfostran blir hunden en mycket 
trevlig familjehund. Det är en numerärt liten ras, med omkring 20 kullar med ca. sammanlagt 
90 valpar om året. Inavels % har varit föredömligt låg och variationen på avelshanar har varit 
bra. Vilket innebär att ev. nedärvda anlag blir nästan obefintliga. Rasen är sund och har aldrig 
varit föremål för hälsoprogram. 
 
De hälsoenkäter som genomfördes på rasen 2004 och 2009 visade att rasen håller en mycket 
god hälsostatus. Avelskommittén har också kunnat konstatera att uppfödarnas avelsetik följer 
de rekommendationer som har tagits på regelbundna uppfödarmöten. 
 
SJUKDOMAR SOM KAN VISA SIG ÄR FÅ 
  
Hudproblem finns i rasen och kan debutera vid olika åldrar. Genom avelsförbud och 
försiktighet i avelsarbetet har svår allergi nästan helt upphört. Allergier som Atopi (luftburen) 
och Födoämnesallergi kan hunden leva med, med rätt foder och viss medicinering. 
Seborreé (förhöjd talgkörtelproduktion) förekommer, detta visar sig oftast periodvis vid 
hormonella förändringar. Förekommer i de flesta trimraser och det finns numera mycket bra 
framtagna schampon som kan användas.  
Rasen har haft några få fall av Legg Perthes (förtvinad höftkula) efter operation blir hunden 
så gott som återställd. Hälta brukar debutera vid halvårs ålder.  
Megaesophagus (matstrupeförstoring) ytterst få fall, detta debuterar mycket tidigt oftast 
innan försäljning.  
Få fall av Cancer har rapporterats och då när hundar uppnått ganska hög ålder.                
Dessa sjukdomar betalas av hundens försäkring. 
 
Den Strävhåriga foxterrien uppnår hög ålder och med sitt livliga och alerta sätt är den till stor 
glädje för sina ägare. 
 
Avelskommittén rekommenderar valpköpare att ta del av den omfattande dokumentationen 
RAS som finns på hemsidan  www.foxterrier.se . En ny hälsoundersökning har gjorts 2009 
som skall ligga till grund för uppfödarmöte 2010.  Våra uppfödare berättar också om sina 
egna avelsdjur. 
 
Datum                     Upprättas i två Ex. 
 
Uppfödares namnunderskrift                   Köpares namnunderskrift     
 
Avelskommittén  den 1 januari 2011. 


